
 

 

Výňatek ze Stanov spolku. 
 
Čl. 1 Základní ustanovení 
 

1.1. Název spolku Letci – Žatec, z.s. 
1.2. Sídlo spolku Žatec, PSČ 438 01, Čeradická 2943  
1.3. Zapsaný spolek Letci – Žatec, IČO 22611495, je právnickou osobou zapsanou u 

Krajského       soudu v Ústí nad Labem v rejstříku spolků, oddíl L, vložka 8113.  
1.4. Činnost spolku je uskutečňována na území České republiky a řídí se ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku (dále jen OZ).  
1.5. Stanovy a jejich změny projednává a schvaluje členská schůze spolku. Jejich 

výklad nebo změny mezi členskými schůzemi realizuje výbor spolku, který je 
povinen takový výklad nebo změnu zveřejnit ve spolku obvyklým způsobem a 
nechat projednat na příští členské schůzi spolku.  
 

Čl. 2 Právní postavení a charakteristika spolku  
 

2.1. Spolek je nezávislou a dobrovolnou organizací, která sdružuje osoby i právnické 
organizace, jež svojí profesí, zájmem či zaměřením svých podnikatelských aktivit 
byly nebo jsou spojeny s letectvím nebo parašutismem.  

2.2. Spolek uskutečňuje svoje aktivity podle Stanov a plánu činnosti.  
2.3. Spolek má plnou právní subjektivitu dnem zápisu do veřejného rejstříku spolků u 

příslušného soudu.  

Čl. 3 Cíl činnosti spolku  
 

3.1. Hlavní druhy činností spolku  
 

3.1.1. Propagace letectví. 
3.1.2. Vzdělávací a osvětová činnost pro své členy i leteckou veřejnost. 
3.1.3. Spolupráce s obdobnými organizacemi a spolky v tuzemsku i v zahraničí.  
3.1.4. Spolupráce s orgány státní správy, vojenské správy a místní samosprávy při 

zajišťování veřejných akcí, zaměřených na propagaci letectva a armády či 
jiných podpůrných akcí.  

3.1.5. Organizování odborné poradenské činnosti v oblastech svojí působnosti. 
3.1.6. Vydávání vlastních tiskovin v souladu se zákonem.  
3.1.7. Podpora reprezentace v leteckých disciplínách a přidružených akcích.  
 

3.2. Vedle hlavních druhů činnosti může spolek vyvíjet vedlejší hospodářskou činnost, 
spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné aktivitě, spočívá-li její smysl v 
podpoře hlavních druhů činnosti, nebo v hospodárném využití majetku spolku. 

 
3.3. Zisk z činnosti spolku lze použít pouze ve prospěch hlavních druhů činnosti včetně 

správy spolku. 
 
Potud výňatek ze Stanov spolku. 


